
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/ 382/ 2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szydłów na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (jednolity tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Lekarza Weterynarii, dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich oraz organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Szydłowie, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Szydłów na 2024 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szydłowie 

 
 

Katarzyna Justyna Skuza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 1902



                                                                              Załącznik  
                                                                                                                 do Uchwały Nr LXVI/ 382/ 2024 

                                                                                                           Rady Miejskiej w Szydłowie  
                                                                                                       z dnia 26 kwietnia.2024 r. 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Szydłów na 2024 rok 
 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt ma zastosowanie do wszystkich zwierząt, a w szczególności do psów                           
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających 
na terenie Gminy Szydłów.  

2. Ilekroć w Programie mowa o: 
1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Szydłów, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy, której Burmistrz wykonuje zadania, 
2) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt „Czekadełko”, 

w Wadowicach Dolnych k. Mielca prowadzone przez lek. wet. Piotra Gajka, 
3) programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Szydłów na 2024 rok. 

§ 2 
Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest: 
1) zapobieżenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłów, 
2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych,  
3) podniesienie świadomości mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania  ich bezdomności. 
2. Zadania programu to: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
3) odłowienie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szydłów, 
4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku, 
5) prowadzenie działań mających na celu znalezienie nowych właścicieli dla 

zwierząt, 
6) usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii, 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzenia 

drogowego z udziałem zwierząt. 
8) prowadzenie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 
9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 
10) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację 

oraz sposób wydatkowania. 
§ 3 

Realizacja zadań 
Realizację zadań niniejszego Programu prowadzą: 
1. Urząd Miasta i Gminy Szydłów, poprzez pracowników Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa: Panią Annę Suchorowską i Pana 
Marcina Suchojada, tel. kontaktowy: 607 045 247 lub 41 354 51 25 wew. 246, adres 
e-mail: gmina@szydlow.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1902



2. Gajwet Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Piotr Gajek prowadzący schronisko 
dla bezdomnych zwierząt „Czekadełko” zlokalizowane pod adresem Wadowice 
Dolne 166, 39-308 Wadowice Górne, tel. kontaktowy: 14 666 65 50, e-mail: 
gajwet@wp.pl. 

3. Małgorzata Majka Gabinet Weterynaryjny - lek. wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 
63A, 28-225 Szydłów, tel. kontaktowy: 507 633 930. 

4. Gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Zygmunta Palmąkę, Gacki 50, 
28-225 Szydłów, tel. kontaktowy: 697 821 576. 

§ 4 
Odławianie i transport bezdomnych zwierząt 

1. Podmiotem odpowiedzialnym za odłowienie i transport bezdomnych zwierząt jest 
Gajwet Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Piotr Gajek prowadzący schronisko 
dla bezdomnych zwierząt „Czekadełko” zlokalizowane pod adresem Wadowice 
Dolne 166, 39-308 Wadowice Górne, tel. kontaktowy: 14 666 65 50, e-mail: 
gajwet@wp.pl. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Szydłów jest działaniem                          
o stałym charakterze i podejmowane jest od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na 
podstawie zgłoszeń interwencyjnych.  

3. Odławianiem zostaną objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki,                          
w stosunku do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 
zagrażające zdrowiu, życiu i bezpieczeństwie ludzi. 

4. Odławianie zwierząt odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu do tego przeznaczonego, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Transport bezdomnych zwierząt 
będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego                               
i humanitarnego przewozu zwierząt.  

5. Osobami odpowiedzialnymi w Urzędzie Miasta i Gminy Szydłów za przyjmowanie 
zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach na terenie Gminy Szydłów, zarówno                               
w godzinach jak i po godzinach pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy są: Pani 
Anna Suchorowska oraz Pan Marcin Suchojad, tel. kontaktowy: 607 045 247 lub 
41 354 51 25 wew. 246.  

6. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przetransportowane i umieszczone 
w schronisku „Czekadełko” w Wadowicach Dolnych 166, 39-308 Wadowice Górne, 
gdzie zostaną poddane kwarantannie, a następnie zabiegowi sterylizacji lub 
kastracji. Odłowione bezdomne zwierzę będzie mogło zostać oddane do adopcji po 
przebyciu kwarantanny w schronisku. 

§ 5 
Opieka w przypadku zdarzeń drogowych 

1. Podmiotem zapewniającym transport oraz całodobową opiekę weterynaryjną                         
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Szydłów 
jest Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 63A, 28-225 
Szydłów na podstawie zawartej umowy. 

2. Osobami odpowiedzialnymi w Urzędzie Miasta i Gminy Szydłów za przyjmowanie 
zgłoszeń o wystąpieniu  rannych, powypadkowych zwierząt na terenie Gminy 
Szydłów, zarówno w godzinach jak i po godzinach pracy Urzędu oraz w dni wolne 
od pracy są: Pani Anna Suchorowska oraz Pan Marcin Suchojad, tel. kontaktowy: 
607 045 247 lub 41 354 51 25 wew. 246, e-mail: gmina@szydlow.pl 

 
2 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1902



§ 6 
Opieka nad zwierzętami gospodarskimi 

1. Zwierzęta gospodarskie, zaniedbane, niehumanitarnie traktowane lub 
nieposiadające właściciela pochodzące z terenu Gminy Szydłów zostaną 
przekazane do gospodarstwa rolnego Pana Zygmunta Palmąki pod adresem: Gacki 
50, 28-225 Szydłów, tel. 697 821 576.  

2. Przypadki zwierząt wymienionych w ustępie powyżej należy zgłosić do Urzędu 
Miasta i Gminy Szydłów zarówno w godzinach jak i po godzinach pracy Urzędu oraz 
w dni wolne od pracy. Osobami odpowiedzialnymi za przyjmowanie zgłoszeń są: 
Pani Anna Suchorowska oraz Pan Marcin Suchojad, tel. kontaktowy: 607 045 247 
lub 41 354 51 25 wew. 246, e-mail: gmina@szydlow.pl.  

3. Wyłapywaniem i opieką weterynaryjną w zakresie zwierząt gospodarskich zajmuje 
się Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 63A, 28-225 
Szydłów, tel. kontaktowy: 507 633 930.  

4.  Zapewnia się aby opieka nad odłowionymi zwierzętami w gospodarstwie odbywała 
się wg następujących zasad:  

    1) zwierzęta winny być przetrzymywane w odpowiednich warunkach higienicznych,   
        w pomieszczeniach zadaszonych, zabezpieczonych przed negatywnym    
        wpływem czynników atmosferycznych, posiadających odpowiednią temperaturę  
        i oświetlenie;  
    2) zwierzęta winny być żywione poprzez dostarczenie im pokarmu i wody w ilości  
        odpowiadającej ich potrzebom i zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie   
        przepisami. 

 

§ 7 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Szydłów podlegają opiece gminy.  
2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na 

odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni                            
w ekosystemie Gminy.  

3. Organizowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje:  
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;  
2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;  
3) zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania;  
4) zapewnianie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom;  
5) usypianie ślepych miotów wolno żyjących; 
6) zapewnienie dokarmiania w okresie jesienno-zimowym;  
7) profilaktykę chorób wirusowych i zakaźnych poprzez szczepienia oraz 

odpchlenia i odrobaczenie;  
4. Na stronie Gminy www.szydlow.pl, znajdują się informacje dotyczące: 

1) szacunkowej populacji kotów, 
2) wykaz miejsc, w którym kotom zapewnione jest schronienie, 
3) aktualna lista karmicieli kotów, 
4) wykaz miejsc, w których koty będą dokarmiane, 
5) rodzaje karmy, którą koty będą dokarmiane, 
6) określenie częstotliwości dokarmiania.  

5. Całodobową opiekę weterynaryjną nad kotami wolno żyjącymi na zlecenie Urzędu 
prowadzi lek. wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 63A, 28-225 Szydłów, tel. 
507 633 930. 

3 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1902



6. Współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących została 
uregulowana Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów z dnia           
25.10.2023 r. w sprawie ustanowienia „Regulaminu rejestracji społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących oraz dokarmiania i opieki nad kotami wolno 
żyjącymi na terenie gminy Szydłów”. 

 
§ 8 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 
1. Działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt obejmują: 

1) sterylizację lub kastrację zwierząt (psy i koty), których właściciel złoży 
oświadczenie o braku możliwości zapewnienia schronienia dla zwierząt 
pochodzących z kolejnych miotów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do programu. 
Na podstawie złożonego oświadczenia właściciel otrzymuje talon na wykonanie 
odpowiedniego zabiegu. Koszty sterylizacji lub kastracji pokrywane są w 100% 
przez gminę na podstawie faktury wystawionej przez zakład leczniczy, z którym 
gmina ma zawartą umowę. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, 
powyższe zabiegi wykonywane będą do wyczerpania środków na dany rok. 

2) usypianie ślepych miotów. 
2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt, o których mowa w ust. 1 zostaną 

wykonane wyłącznie w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Małgorzaty Majki, 
Kotuszów 63A, 28-225 Szydłów, tel. 507 633 930, a zwierzęta zostaną dostarczone 
przez ich właścicieli po  wcześniejszym umówieniu się na wykonanie zabiegu. 

3. Usypanie ślepych miotów może być wykonywane wyłącznie przez lek. wet. 
Małgorzatę Majkę, adres: Kotuszów 63A, tel. 507 633 930 lub przez lekarza 
weterynarii w schronisku, z którym schronisko posiada umowę.  

4. Usypianie ślepych miotów zostanie wykonane zgodzie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

5. Wystąpienie ślepych miotów należy zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy zarówno                                     
w godzinach jak i po godzinach pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy. Osobami 
odpowiedzialnymi za przyjmowanie zgłoszeń są: Pani Anna Suchorowska oraz Pan 
Marcin Suchojad, tel. kontaktowy: 607 045 247 lub 41 354 51 25 wew. 246, e-mail: 
gmina@szydlow.pl.  

6. Koszty usypiania ślepych miotów w całości pokrywa gmina do wyczerpania środków 
budżetowych na dany rok. 

§ 9 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szydłów będzie 
realizowane poprzez Schronisko „Czekadełko” w Wadowicach Dolnych k. Mielca, 
oraz poprzez Urząd Gminy Szydłów poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwości 
adopcji na stronie internetowej Urzędu, a także kontakt z organizacjami społecznymi 
i fundacjami działającymi na rzecz bezdomnych zwierząt.  

2. Działania, o których mowa w ust.1 schronisko i Urząd  realizuje w szczególności 
poprzez:  
1) zamieszczanie na prowadzonych przez siebie stronach (strona Urzędu: 

www.szydlow.pl, strona internetowa schroniska: www.czekadelko.pl), portalach 
internetowych, kontach na serwisach społecznościowych (Facebook: Miasto 

          i Gmina Szydłów) i informacji dotyczących nowoprzybyłych zwierząt z podaniem                            
          miejsca odłowienia zwierzęcia (w przypadku Urzędu ogłoszenie będzie umie- 
          szczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu);  

4 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1902



2) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt;  
3) przeprowadzanie adopcji zwierząt i realizacji programu przeciwdziałania  
    bezdomności; 
4) przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych;  
5) uczestnictwo w akcjach promujących adopcje organizowanych przez Gminę 

Szydłów;  
6) nawiązywanie współpracy z fundacjami i stowarzyszeniami w zakresie promocji 

i adopcji zwierząt. 

§ 10 
Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację wynosi 
40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100), z czego odpowiednio na: 
1) Wyłapanie i transport bezdomnego zwierzęcia do schroniska dla zwierząt - 

2.800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset złotych 00/100), 
2) Utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku w tym wykonywanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku - 26.000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
sześć tysięcy złotych 00/100), 

3) Ograniczenie populacji zwierząt poprzez sterylizację zwierząt posiadających 
właścicieli - 7.700,00 zł (słownie: siedem tysięcy siedemset złotych 00/100), 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w zdarzeniach drogowych - 1.500,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100), 

5) Usypianie ślepych miotów - 500,00 (słownie: pięćset złotych 00/100), 
6) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie - 

1000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100), 
7) Zapewnienie miejsca odebranych zwierząt gospodarskich oraz ich utrzymanie 

w gospodarstwie rolnym - 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100). 
W przypadku, gdy środki zabezpieczone w budżecie Urzędu Miasta i Gminy                                   
Szydłów na realizację założeń Programu na rok 2024 okażą się niewystarczające, dla 
skutecznego wdrożenia zadań i wywiązywania się z nałożonych przepisami prawa 
zobowiązań zmiany wielkości środków zostaną każdorazowo określone w uchwałach 
budżetowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1902


	UCHWAŁA NR LXVI/ 382/ 2024 RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-06T07:34:50+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




